& firenud irruens, poft conflictus aliquos, eis-
dem devi@tis gloriose Fidei hoftibus, civitatem
eandem, cum portu, & fortalitiis fuis , pofuit
divina providentia, qua in {ua difpofitione non
fallitur, in manibus populi Chriftiani, diftusque Pa-
triarcha, eliminard exinde Paganici erroris fpurcitid,
fecit ibidem ad laudem & gloriam divini Nominis,
exaltationem Catholic Fidei, & confolitionem
ejusdem populi Chriftiani, divina officia celebra-
ri, ac fortificari 8 muniri civitatem eandem, ut
Fideles, qui ad acquirendas rerras Paganorum
partium earundem, & fub cultum Orthodox= Fi
dei reducendas laborare pro fuarum animarum
falute voluerint , ad ipfam civitatem & portum
ipfius applicandi folidum & eptimum valeant re-
clinatorium reperires  Nos auteri ; tam per lit-
teras ejusdem Patriarcha , quam aliorum Fide-
dignorum, nec non & quorundam exinde veni-
entium relatibus, hujusmodi viGoria triumphali
quam de fede fuz magnitudinis dedic Altifimus,
cum ingenti letitia plenius intelledts, rantorum
collatori donorum in humilicate {piritus exfol-
vere curavimus vitulum labiorum, & tam per
proceffiones , quam fermones ad Clerum, & po-
pulum , laudes fecimus folemniter Domino de-
cantari. Porro de hujusmndi victoria, dilectus
Filius, nobilis Vir, Johannes Bonde Domicellus,
de partibus illius veniens, & ad tuz Regalis
Excellentiz prafentiam fe conferens , qui praefens
in ea extirit, & fuper geftis per eum inibi lauda-
bilibus multiplicier commendatur, eandem Ex-
cellentiam facere, viva voce, poterit plenius cer-
tiorems  Rogamus itaque Serenitatem Regiam,
8 arcentilis in Domino exhortamur , quatenns
que, quanta, & qualia Principes Catholici, ad
ejusdem dilatationem Fidei, ac fuz faluris & ho-
noris augmentum, poflent agere his temporibus,
i guerris & diflenfionibus fuis ceflantibus, in-
tendere circa talia procurarent, confideranter at-
tendens , tm Fili cariffime , quem ad talia & fi-
milia inter cateros Principes Catholicos Orbis
terre aptum , eonvenientem , & idoneum re-
putamus, ad viss pacificas, fuper guerris tuis,
animum Regium dirigas , habilites, effeGualiter
& inclines; ut in his, que Dei funt, tuisque
honori & faluti congruunt, intendere, ficut de-
fideranter affetamus, ficque vires tuz fortitu-
dinis valeas exercere , ur poft curfum vite
prefentis. de Regno temporali, quod obtines,
corenam Regni merearis accipere fempiterni.

Datum Avinion, Kal, Februarii , Pontificatus
noftri anno tertio, :

G. de Aula,

Bulla ad litteras , & Nuncios Regis refponforia
de Treugis , & de attemptaris contra Treu-
gas,” ac {uper variis hinc inde traftatis, pacem
bellumque tangentibus : anno 1345.